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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
‘&’ CNPJ 00.409.126/0001-14
W Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI
DISPENSA N° 002/2022
OBJETO:

OBJETO DA LICITAGCAO: Contratagido de empresa para prestacio de servigos de
digitalizacao dos balancetes contabeis, processos licitatérios e documentos
administrativos dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal
de Paulistana - Pl.

RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS.

Administracdo: OSVALDO MAMEDIO DA COSTA 2021/2022.
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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

CAPA DO PROCESSO

Processo Administrativo n°® 002/2022.

Procedimento Licitatério n°® 002/2022.

Modalidade: Dispensa.

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagiao de servigos de digitalizagao
dos balancetes contabeis, processos licitatorios e documentos administrativos

dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana -
PI.

Interessado: Camara Municipal de Paulistana — PI.
Complemento: Documentagao para serem tomadas providéncias licitatorias.

AUTUACAO

Aos 28 (vinte e oito) dias do més de margo do ano de 2022, nesta cidade de

Paulistana, Estado Piaui, autuei os documentos, que adiante seguem, e para
constar faco esta autuacao.

AUTUACAO
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Samia Régea"‘Rgdrigues Viaria Barros
Presidente da CPL
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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Céamara Municipal de Paulistana - Pl.
SETOR REQUISITANTE: CAMARA MUNICIPAL.
RESPONSAVEL PELA DEMANDA: OSVALDO MAMEDIO DA COSTA

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

Existe a necessidade de propiciar as demandas existentes no Poder
Legislativo.

Desta feita, nao resta outra opgdo senado a deflagragdao de um procedimento
licitatério para contratagdo de Pessoa Juridica para prestacao dos referidos servigos.

2. QUANTITATIVO

A quantidade de cada servigo constante na tabela abaixo foi baseada em
estimativa realizada pelo setor competente.

Unitario em | Valor total

ltem Discriminagao Quant.| Unid. R$ em R$

Contratagdo de empresa
para prestacdo de servigos
de digitalizacao dos

balancetes contabeis,
1 |Processos licitatorios e| o |\ ool 262500 | 21.000,00
documentos

administrativos dos anos
de 2017, 2018, 2019, 2020 e
2021 da Camara Municipal
de Paulistana - Pl.

Valor total em R$

3. DA PESQUISA DE PREGO rd /f“i
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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

O termo de referéncia acima sera utilizado como parametro para solicitagédo
das pesquisas de pregos direta com no minimo trés empresas, mediante solicitagdo
formal de cotagao, nos termos do art. 23, da Lei n°® 14.133/2022, em busca da oferta
mais vantajosa para administragéao publica.

Além disso, ressalta-se que, as solicitagdes formais de cotagao serdao enviadas

para pessoa juridica que prestam ou pretendem prestar os servigos no ramo ao qual
se pretende contratar.

4. PREVISAO DE DATA DE INiCIO

O inicio do fornecimento esta previsto apés conclusdo do processo de dispensa
e liberagao dos recursos, com vigéncia até 31 de dezembro de 2022.

5. DA FISCALIZAGAO

O fornecimento sera acompanhado pela Camara Municipal e pelo (a) Fiscal de
Contrato designada pelo Presidente da Camara Municipal.

Paulistana — PI, 31 de margo de 2022.

Osvéldg %&io da Costa.
Presidente da Camara Municipal de Paulistana - Pl
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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

Paulistana - Pl, 31 de margo de 2022.

Ao
Setor Financeiro
ASSUNTO: Existéncia de recursos.

Sr. Tesoureiro,

Solicito que informe se existem recursos financeiros para realizagao da
despesa pretendida, bem como indique qual a classificagdo orcamentaria da
despesa, com fulcro no art. 72, IV, da Lei n® 14.133/2021.

Sem mais para o momento,




Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI
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DESPACHO

Processo Administrativo n° 002/2022.
Dispensa de Licitagao n° 002/2022.
Assunto: Compatibilidade da previsao de recursos orgamentarios.

Conforme determina o art. 72, 1V, da Lei n° 14.133/2021, informo que existe
dotagdo orgcamentaria para despesa da contratagdo supramencionada, conforme
rubrica a seguir:

Fonte: Recursos Préprios.
Elemento despesa: 33.90.39.

Encaminho os autos do processo ao Presidente da Camara Municipal para
analise.

Paulistana - PI, 31 de margo de 2022.

. \ . -4 “ 3 ¢
-l U MOTYVLALY LD s i) UL AL Wi

' Regina Maria da Silva Ribeiro
Tesoureira

OO TRE dues
 SORLRLIS 0T ARG R 3

ST R P, v WA e



PALACIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

Requisitante: Camara Municipal de Paulistana - Pl
A: Assessoria Juridica da Camara Municipal

ASSUNTO: Contratacdo de empresa para prestacao de servicos de
digitalizacao dos balancetes contabeis, processos licitatérios e documentos
administrativos dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara
Municipal de Paulistana - PI.

Sr(a) Assessor(a) Juridico,

Com os nossos cumprimentos, solicitamos emissdao de parecer juridico em
relagdo ao procedimento de contratagao direta supramencionado, nos termos do art.
72, 1ll, da Lei n°® 14.133/2021.

Atenciosamente,

Paulistana — Pl, 01 de abril de 2022.
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dmédio da Costa
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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

PARECER JURIDICO

OBJETO: Contratacdao de empresa para prestagao de servigos de digitalizagao
dos balancetes contabeis, processos licitatorios e documentos administrativos
dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana
- Pl

EMENTA: LICITAGAO. DISPENSA DE LICITAGAO. INCISO Il
DO ART. 75 da Lei 14.133/2022 e Art. 72. Contratagdao de
empresa para prestacao de servigos de digitalizagao dos
balancetes contabeis, processos licitatorios e documentos
administrativos dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021
da Camara Municipal de Paulistana - PIl.

| - RELATORIO

Vem ao exame dessa Assessoria Juridica, na forma do art. 53 e Artigo 72, IlI,
da Lei 14.133/2021, o presente processo administrativo, que visa a Contratacdao de
empresa para prestagao de servigos de digitalizagao dos balancetes contabeis,
processos licitatorios e documentos administrativos dos anos de 2017, 2018,
2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana - Pl, com base na
apresentacdo da proposta mais vantajoso para administragdo publica, conforme
constante na formalizagdo da demanda constante nos autos.

Il - FUNDAMENTAGAO

A remessa dos autos de um procedimento licitatoério para emissao de parecer
juridico, tem como objetivo analisar a legalidade e os pressupostos formais da
contratacao, ou seja, avaliar a compatibilidade dos atos administrativos produzidos
no processo de contratagao publica com o sistema juridico vigente. Desta forma, a
conveniéncia da realizagdo de determinada contratagdo fica a cargo do gestor
publico ordenador de despesas.

A Constituicao da Republica, em seu artigo 37, XXI, prevé a obrigatoriedade de
licitacao para as contratagées realizadas pela Administragéo Publica:

XXI - ressalvados os casos especificados na
legislagdo, as obras, servigos, compras e alienagbes
serdo contratados mediante processo de licitagédo
publica que assegure igualdade de condigbes a
todos os concorrentés, com clausulas que
o % S e g estabelegam obrigagbes de pagamento, mantidas as
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Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

condigles efetivas da proposta, nos termos da lei, o
qual somente permitira as exigéncias de qualificagdo
técnica e econbmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagdes.

A Lei n. 14.133, de 01 de abril 2021, a chamada de nova "Lei das Licitagbes e
Contratos Publicos", foi publicada com o objetivo de regulamentar o citado
dispositivo constitucional, bem como criar padrées e procedimentos para reger a
contratacao pela Administragéao.

A obrigatoriedade da realizagao do procedimento licitatorio € um corolario do
principio constitucional da isonomia, previsto na Constituicdo Federal de 1988 (art.
5°, 1), pelo qual, todos devem receber tratamento igual pelo Estado. Evita-se, desse
modo que os parceiros sejam escolhidos por critérios de amizade pessoal e outros
interesses que ndo o da consecugao da finalidade publica. Assim, o objeto imediato
e proprio da licitagao é evitar a ocorréncia do arbitrio e do favoritismo.

Segundo o constitucionalista Alexandre de Morais, "a licitagcdo representa,
portanto, a oportunidade de atendimento ao interesse publico, pelos particulares,
numa situagao de igualdade".

Sempre que haja possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao interesse
publico, devera haver licitagdo. A contratagdo direta, sem realizagdo do prévio
certame licitatério, somente é admitida excepcionalmente, nas hipéteses trazidas na
propria lei. Tais situagbes, contudo, configuram-se em excegdes a regra geral. A
licitagdo é regra; a contratagao direta, excecao.

Para contratagdo de servigos, & prevista a obrigatoriedade de realizagéo do
certame licitatério, de acordo com o artigo 2°

Art. 2°. As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,
alienagdes, concessées, permissbes e locagbes da
Administragdo Publica, quando contratadas com terceiros,
serdo necessariamente precedidas de licitagdo, ressalvadas as
hipdteses previstas nesta Lei. (grifo nosso).

Assim, retiradas as hipoteses de excepcionalidade, € obrigatoria a realizagéao
do procedimento licitatorio pela Administragédo Publica.
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No entanto, em que pese a obrigatoriedade de realizagdo de procedimento
licitatorio, o proprio dispositivo constitucional reconhece a existéncia de excecdes a
regra ao efetuar a ressalva dos casos especificados na legislagao, quais sejam, a
dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador admitiu a possibilidade de existirem casos em que a
licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragdo Publica a
celebrar, de forma discricionaria, contratagbes diretas sem a concretizagdo de
certame licitatorio.

A dispensa de licitagdo € uma dessas modalidades de contratacdo direta. O
artigo 75, da Lei 14.133/2021, elenca os possiveis casos de dispensa.

Tendo em vista o valor da contratagao, o responsavel pelas licitagbes, compras
e contratos, sugere que a aquisicao se dé por dispensa de licitagdo, com fulcro no
art. 75, inciso |l, da Lei 14.133/2021:

Art. 75. E dispensével a licitacdo:

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e
compras.

A Lei n° 14.133/2022, ao instituir as normas para licitagbes e contratos da
Administragédo Publica, autorizou a dispensa de licitacdo em varias hipéteses, ainda
que possivel a competicdo. Sdo circunstancias peculiares que aconselham a
contratacao direta, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Nesse caso, portanto, o legislador entendeu que, em fungdo do pequeno valor
financeiro envolvido, ndo se justificaria a realizagdo de um procedimento licitatorio,
razao pela qual autoriza que se reduzam as formalidades prévias as contratagbes
pela Administragao Publica.

Diante de todo o exposto, a lei prevé que é dispensavel a licitagdo para
contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras.

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a contratagédo direta por
dispensa de licitagdo no presente caso, deve ser comprovado que a proposta
contratada € a mais vantajosa, com base nas pesquisas de pregos coletadas pela
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administragéo publica, nos termos do art. 23 da Lei n° 14.133/2021, bem como
equivalente ao prego praticado no mercado.

Para tanto, verifica-se nos autos trés cotagbes diretas de pregos, a fim
demonstrar a realizagdo de pesquisa de pregos, nos termos da legislagdo, bem
como identificar a proposta mais vantajosa.

Como em qualquer contratagao direta, o prego ajustado deve ser coerente com
o mercado, devidamente comprovado nos autos, eis que a validade da contratagao
depende da razoabilidade do prego a ser desembolsado pela Administragao Publica.

No que concerne a aferigao dos valores que atendam aos limites referidos nos
incisos | e |l do caput, o §1° do art. 75 menciona que deverao ser observados: | — o
somatoério do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade
gestora; Il — o somatério da despesa realizada com objetos de mesma natureza,
entendidos como tais aqueles relativos a contratagées no mesmo ramo de atividade.
Portanto, para formalizagdo da dispensa também deve ser observado tais situagdes.

Entdo, verifica-se a possibilidade da contratagdo direta prevista, desde que
obedecido os principios previstos no art. no art. 5°, da Lei n® 14.133/2021, bem como
a demonstragdo da previsdo de recursos or¢gamentarios, comprovacdao de que o
contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificacdo minima necessaria,
razao da escolha do contratado, justificativa do prego e autorizagdo da autoridade
competente, nos termos do art. 72, IV, V, VI, VII, VI, da Lei n® 14.133/2021.

Por fim, nos termos do art. 176, da Lei n® 14.133/2021, como Paulistana — PlI,
se enquadra como municipio com até 20.000 (vinte mil) habitantes, tera o prazo de
06 (seis) anos, a contar da publicacdo desta lei (1 de abril de 2021), para
cumprimento de algumas regras, em especial as relativas a divulgacdo em sitio
eletrénico oficial, e, enquanto ndao adotarem o PNCP, devera publicar em diario
oficial, as informagdes que a legislacdo exige que sejam divulgadas em sitio
eletrénico oficial, admitida a publicagao de extrato.

Il - CONCLUSAO

Uma vez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da apreciagéo
dos aspectos inerentes a conveniéncia e oportunidade mencionados acima, opina-se
pela formalizagéao do processo de contratagéo direta, nos termos dos artigos 72 e 75,
Il, da Lei n® 14.133/2021.

A consideragao superior.

Paulistana - P1, 01 de abril de 2022. o
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CNPJ 17.666.021/0001-43
RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

ORCAMENTO DE PRECOS
A Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Paulistana/Pl.

Venho aqui enviar orgamento requerido pela Comissdo de Licitagdo da Camara
Municipal de Paulistana / Pl

OBJETO: Orcamento para prestagdo de servicos de digitalizagdo dos balancetes contdbeis, processos
licitatérios e documentos administrativos dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da cdmara municipal
de Paulistana-Pl.

ITEM DISCRIMINAGCAO UND | QUANT | VALORUNIT. | VALOR TOTAL

Orcamento para prestagdo de servigos de
01 digitalizagdo dos balancetes contdbeis, processos | Mes 8 RS 2000,00 | RS 16.000,00
licitatérios e documentos administrativos dos
anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da camara
municipal de Paulistana-PI.

TOTAL RS 16.000,00

Valor Global do Orgamento: R$ 16.000,00 (dezesseis Mil e zero reais)
EMPRESA: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME
ENDEREGCO: Rua: Ananias Custodio Arrais, N° 317-A, Campos Sales/CE
CNPJ:17.666.021/0001-43

Representante Legal: Antonio Diego Rodrigues Feitosa CPF: 010.463.663-78
Validade da Orgamento: 30 dias

Campos Sales. CE, 04 de abril de 2022

g ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA
g ¥ Data: 04/04/2022 15:17:12-0300
Verifique em https://verificador.iti.br

ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA
EMPRESARIO
CPF:010.468.663-78

Rua Ananias Custodio Arrais, 317 A, Centro, Campos Sales - Ceara
rodriguesassessoria.contato@gmail.com / (88) 999644-5400
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CAMARA MUNICPAL DE PAULISTANA - PIAUI

A PESSOA JURIDICA FABIO RUAN GOMES DE SOUZA - ME INSCRITA NO CNPJ N®
34.503.369/0001-39 POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. FABIO RUAN
GOMES DE SOUZA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N2 2017221674 - 0 E DO CPF N°
628.154.863-93.

ITEM | DESCRICAO UND. | QUANT.| PRECO PRECO
UNIT. TOTAL
1 PRESTACAO DE  SERVICOS  DE|SER. |8 RS R$
DIGITAUZACAO DOS  BALANCETES 2290,00 | 18.320,00

CONTABEIS, PROCESSOS LICITATORIOS E
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DOS
ANOS DE 2017, 2018, 2019, 2020 E 2021
DA CAMARA MUNICIPAL DE

PAULISTANA-PI.
GLOBAL DA PROPOSTA: DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE RS
18.320,00
GLOBAL DA PROPOSTA: DEZOITO MIL TREZENTOS E VINTE RS
18.320,00

A PESSOA JURIDICA FABIO RUAN GOMES DE SQUZA - ME

INSCRITA NO CNPJ N2 34.503.369/0001-39

END. AV. PREFEITO CARLOS CRUZ 1450 — FRANCISCANOS — JUAZEIRO DO NORTE - CE
POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. FABIO RUAN GOMES DE SOUZA
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N? 2017221674 -0

FONE: 88981563305

EMAIL:FJUANO82001@GMAIL.COM

CPF N2 628.154.863-93

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JUAZEIRO DO NORTE — CE 05 / 04 / 2022.
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FABIO RUAN GOMES DE SOUZA -JME
34.503.369.0001-39
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA - PI

APRESENTAMOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA/PI, COTACAO DE PRECOS DOS ITENS
ABAIXO DESCRITOS:

ITEM ESPECIFICACAO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR VALOR VALOR |[VALOR
UNITARIO | TOTAL UNITARI |TOTAL
0
1 PRESTACAO DE|SERVICO |8 RS RS DOIS MIL | VINTE
SERVICOS DE|S 2.500,00 |20.000,00 |E MIL
DIGITALIZAGAO QUINHEN | REAIS
DOS TOS
BALANCETES REAIS
CONTABEIS,
PROCESS0S
LICITATORIOS E
DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVO
S DOS ANOS DE
2017, 2018,
2019, 2020 E
2021 DA
CAMARA
MUNICIPAL DE
PAULISTANA-PL.

VALOR GLOBAL DAS PROPOSTA:VINTE MIL REAIS RS
20.000,00

| VALOR GLOBAL : VINTE MIL REAIS |R$ 20.000,00 |

» DECLARAGAO: DECLARAMOS QUE NOS PRECOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUSOS TODOS 0S TRIBUTOS,
ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATE O DESTINO DA ENTREGA E QUAISQUER OUTROS ONUS QUE POR VENTURA POSSAM
RECAIR SOBRE 0 FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE LICITACAO;

¢ DECLARAGAO: DECLARAMOS AINDA QUE NOSSA PROPOSTA SEGUE TOTALMENTE AS ESPECIFICAGOES DO PRESENTE
EDITAL;

« DECLARAGAO: DECLARAMOS ACEITACAO TOTAL E IRRESTRITA AS CONDIGOES DO PRESENTE EDITAL, BEM COMO
QUE NA NOSSA PROPOSTA

EMPRESA: NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 40.377.791,/0001-98
ENDERECO: ENDERECO: RUA SAO BENEDITO - 1925 LETRA A - CEP 63.028-015 - TIMBAUBAS
JUAZEIRO DO NORTE - CEARA
VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS
JUAZEIRO DO NORTE - CE 06 DE ABRIL DE 2022.
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COLETA DE PRECOS

MUNICIPA DE PAULISTANA

VALOR VALOR
ESPECIFICACAO UNIDADE | QUANTIDADE | UNITARIO | TOTAL
PRESTACAO DE

SERVICOS DE
DIGITALIZACAO

LICITATORIOS E
DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS
DOS ANOS DE
2017, 2018, 2019,
2020 E 2021 DA
CAMARA

MUNICIPAL DE

PAULISTANA-PI. | SERVICOS | 8 2400 19200
AL:DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS 19200
1‘1‘4\:.:msz:amows MIL E DUZENTOS REAIS [19200 |

.Pnoronams: M.J LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

@ENDERECO: _R SAO FRANCISCO, N° 805 BAIRRO: SAO MIGUEL CEP: 63.010475
CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE - CEARA

@ cnri: 41.637.238/0001-00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA| DIAS

JUAZEIRO DO NORTE - CE 4 DE ABRIL DE 2022.
i
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CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO DE SOCIEDADE UNIPESSOAL
RODRIGUES ASSESSORiIA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 17.666.021/0001-43

Cldusita 1= A sociedade vem consobdar o contrato unipessoal ¢ alteragbdes anteriores em o
tunico contrato, conforme arquivamento na Junta Comercial do Estado do Ceard; em sessido
25/02/2013 sob o NIRE n® 23201553511

Cliusula 11 - A sociedade que gira sob o nome empresarial de RODRIGUES ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA ¢ ter sua sede na Rua Ananias Custodio Arrais, n® 317 A, Centro, Campos
Sades, Fatado do Ceara, CLEP 63150000

Clausuata HI - A Sociedade passara o explora o ramo de atividades:

82.19-9/99 Preparagiic de documentos ¢ servigos de digiagio de texto, preenchunento de
fermulario apoio a secreluria;

15.13-0/01 Impressiao de material para uso publicitirio;

73.11-4/00 Agencias de Publicidade;

20.01-9:99 Atividades artisticas, produgio ¢ promogio de shows ¢ de eventos culturais;

63 19-1°00 Portats, Provedores de conteado ¢ outros servigos de informatica na internet;
7802507 Comera vargnsta de equipamentos para escritono;

S6OTU- 02 Servigo de alimentos para eventos ¢ recepgoes buic

TTA9-0 03 Aluguel de palCos, coberturas ¢ outtas estraiuriy de uso  temporario, excetos
andaimes.

8211-3/00 Servigos combinados de cscritorio ¢ apoio administrativo

8219-9/01 FotocoOpias

6201-5701 Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

631 1-900 Tratumento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e scrvigos de hospedagem
aa nternet

a70U- 00 Suporte 1Eenico, manutengiio ¢ outros servigos em tecnologia da informagiio

F i -300 Reparay do o manutengio de computadores ¢ de equipamentos peritéricos

7020-4/00  Auvidades de consuitoria em gestdo empresarial, cxceto consultona écnica
espectfica

Clausula {1 - O capital social é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), dividido em 40.000
guotts Je RS 1.00 (um rcais), cada uma, subscritas e integralizadas, em moeda corrente do pais
ficando distnbuido:

SOCIO: QUOTAS Y VALOR
AN TONIO DIEGO RODRIGUES FIFITOSA 40.000 100 R$ 40.000,00
TOTAL 40.000 100 RS 40.000,00

Puragrafo unico: A responsabihdade dos sécios ¢ restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pelo capital social, de acordo com Art. 1052 do Codigo Civil/2002.

Clausula IV - A administra¢do da sociedade passe a ser exercida pelo sécio ANTONIO DIEGO
RODRIGUES FEITOSA ja qualificado, que representanii a socicdade ativa ¢ passiva, judicial e
Atsnudicidmente. Os o s0cios ndo poderdo. em qualquer circunstancia, praticar atos de
aberabidade em nome du soviedade, tars come o prestagdo de garantias de favor ¢ outros atos
cattanhos ou projudivials avs objelivos ¢ negocios socians. contigurando-se justa causa para
cieno de exclusio do sécio nos termos do art. 1.085 do Codigo Cival.

Clausula V ~ O Administrador declara, sob as penas da Led, que ndo esta impedido de exercer a
Administragio da empresa, por Lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se
cncontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
Jibbecos, ou por orime falimentar, de prevaricagdo. peita ou suborno, concussiio, peculato, ou
Contr o econemia pupular, contra o sistema finsneciro nacional, contra normas de defesa de

G o

- Junia Cwuimeraial do Estado do Ceara

: :; Cerlitico registro sob o n® 5357458 em 03/12/2019 da Empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, Nire 23201553511 e protocc!

192155433 - 261172019 Autenticagio. A47059B359E7F 1A75890326FD88980091CAAES. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretdria-Gers
Prarn abiar evle Jocumento, atesse hip Awww jucer. ce.qov.br e informe n® do protacolo 19/216.593-3 e o codigo de seguranca 9JgL Esta copia &

ductlilalda dgtoimente ¢ assinada ern B3:2/201% o Lenirn Caraaso so Alencs Serame - Secretaria-Geral .
S



concorténcia, contra as relagdes de consumo, t& publica, ou a propricdade (art. 1.011, Lei

10.406 de 10/01,2.002)
Clausula VI - Q Prazo da sociedade scrd por tempo indeterminado e terd inicio de suas

atividades em 23 de Fevereiro de 2013,

Clausula VI - As quotas da socicdade sio indivisiveis ¢ ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
sem o expresso consentimento dos demais socios, cabendo em igualdade de condigdes ¢ prego,
o dircite de preferéncia uo socio que queira adquiri-las. O socio que pretenda ceder ou transferir
wdas ou parte de suas quotas, deverd manifestar sua intengdo por escritd a0s oulros socios,
metstiiado g estes o praze de 30 (trota) dias para gue possam exercer ¢ direito de preferéneia,
o nda, optar pela dissoluglio da sociedade antes mesmo da cessdo ou transferéncia das cotas.

Ciausule VI - No dia 31 de dezembro de cada ano, o adimmistrador procederd ao levantamento
do balimgo patrimonial, de resultado ¢ccondmico ¢, apurados os resultados do exercicio, apds as
dedugdes previstas em lei e formagdo das rescrvas que forem consideradas necessarias, os
fucros e prejuizos serio distribuidos e suportados pelos socios, proporcionalmente as quotas do
capital social que detiverem. Nos quiatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
soctos deliberardo sobre as contas ¢ designarao adminstrador, quando for o caso.
Ciausula IX - A sociedade podera a qualquer tempo, abric ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragao contratual assinada pelo os sécios.

Clausuta X - Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro
labore™, observadas as disposigoes regulamentares pertinentes.

Clausula X1 - Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a sociedade continuard suas atividades
com os herderros, sucessores ¢ o ncapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
dots) sociogs) remanescente(s), o valor de scus haveres sera apurado ¢ liquidado com base na
situagdo patnmonial da socicdade, o data da resolugio. verificada em balango especialmente

revantado.

resofva em relacdo a seu socio.

E por se acharem em perfeito acordo, de tudo guanto neste instrumento foi lavrado, obrigam-se
a cumprir o presente, abaixo assinado, em 01 cuma) exemplar de igual teor, destinada a registro
¢arquivamento na Junta Comercial do Estado.

Campos Sales-CE, 21 de Novembro de 2019,

ANTONIO GIEGO RODRIGUES FEITOSA

T ROBERTA DA SILVA RIBFIRO

S Junta Toimercial du Estado do Ceara
&; Ceruheo reqistro sob ¢ n® 53574568 em 03/12/2019 da Smpresa RCORIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA., Nire 23201553511 e pro'cy
192155935 - 261112019, Autenticagdo A47059B359E 7F1ATSBY0E2GFDABOE0DYTCAAES. Lenira Curdoso de Alencar Seraine - Socrelaria-G
*este documento, acesse hup fwww jucee ce.gov.br ¢ infurme n° Jo prolocolo 19/216.593-3 e o codiyo de seguianga 2JgL Esta cop .-
caga digaalmente ¢ assinada eni 03/12/2019 por Lenira Cardoso de Alencar Serame - Secretana-Geral. R
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

{ldeﬁtﬁiéagéo do Processo

{Nume“ro do Protocolo {N(Jmero do Processo Modulo Integrador Data

{cepi900272157 26/11/2019

ST (R DS y —

191216.593-3

fndér}ﬁﬁéééé’c?ao(s) A(ééinante(s)
EPF_ ' jgNome

" T|ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA
R . o e

1010.463.663-78

Pagina 1de 1
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JuLig Luiteicial U £s5'aco e Ceary
% L;:.-_r‘nnc.o FeQisITo sub 0 n* 5357458 ern 03/12/2019 da Empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA. Nire 23201553911 ¢ protoco«

TE2165939 - 2601 172019, Autenticagdo. Ad7059B359E7F1A75890326FDBBYBDDY1CAAES. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Ger .t
Pura validar este documento. acesse htip/iwww.jucec.ce.gov.br e informe n® do prolocoio 19/216.593-3 € o codigo de sequranga 9JgL Esla copa It
autenteada digialmente e assinada em 03/12/2019 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Jutita Comercial do Estacio do Ceara

TERMO DE AUTENTICAGCAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato. assinado digitalmente, da empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA,
de NIRE 2320155351-1 e protocolade sob o numero 19/216.593-3 em 26/11/2019, encontra-se registrado
na Junta Comercial sob o numerc 5357458, em 03/12/2019. O ato foi deferido digitalmente pelo
exarminador Evora Maximo De Carvalho.

Assina ¢ registro, mediante certificado digital, a Secretana-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para
sua vahdagdo. devera ser acessado o sitio eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (http://
portalservicos.jucec.ce gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o numero de
protocolo e chave de segurancga.

Capa de Processo

CPE ) Nome
1010464 663-78 ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

Documerto Pnncipal

S8 G L S

CPF Nome
010 463.663-78 ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

Fortaleza. Terga-feira. 03 de Dezembro de 2019

Pagina 1 de 1
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}\;u caufien registie sob o nY 5357458 ern 03/12/2019 da Empresa ROORIGUES ASSESSORIA £ SERVICOS LTDA, Nire 23201553511 ¢ protwco.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitaimente por

Aldennfica(;ao do(s) Assmante(s)

Nome

5 746.166.253-87 EVORA MAXIMO DE CARVALHO o '

236 117 073 68

LENIRA CF\RDOSO DE ALENCAR SERAINE s s

—— e - e

Fortaleza. Terga-feira. 03 de Dezembro de 2019

. auiig Comurciat do Estado do Ceara

Cent ‘-‘,-O- reqistro so? 0 N° 5357458 em 03/12/2019 da Empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, Nire 23201553511 e protocoiu
Q2167633 - ZGT L2019 Autenticagds AMTOSYBBEIETF 1A75B90326F DBBYBDDS1CAAEE. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretana-Geral
OF este docuimento, aces Tanaw

o @ste dotumenio, acesse NP wwaw juce. ce.gov.br ¢ informe n® do protocoio '9/216 593-3 e o codigo de seguranga 9Jgl Esta copia for
autenticads dugitdimerte e assinada cin 03712/2019 por Lenira Cardoso de Alencar Saraine - Secretaria-Geral
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Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4 RFB a sua
atualizacdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

g REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

l NRERS BE SRR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO[ 2
:.1‘.61::21'000143 CADASTRAL 25/02/2013

mssom E SERVICOS LTDA J

suu-»r documentos e servigos especializados de apoio ad ndo especificados
riormente

56.20-1-02 - Servigos de do para e pgdes - bufé

62.01-5-01 - D de prog de sob di

$62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagéo

$3.11-9-00 - Tratamento de dados, pi de servigos de ap @ servigos de hospedagem na intemet
63.19-4-00 - Portais, p de e autros gos de i gdo na i

70.20-4-00 - de it em gestio emp exceto écnica especifica
73.114-00 - Agéncias de publicidade

77.39-0-03 - Ajuguel de palcos, cob e outras de uso temporério, exceto andai
82.11-3-00 - Servigos de 6rio e apoic i

82.19-9-01 - Fotocépias

90.01-9-99 - Artes peticulos e ds il ndo especificadas anteriormente
95.11-8-00 -R do e do de P @ de equip periféricos

206-2 - Socied: &ria Limitad
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/04/2022 as 10:43:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO CADASTRAL

Servicos CNPJ

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp



Cadigo autenticagio: 2022001080110016502839930770710

o PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
o o SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAQ
9 g CARTAO DE INSCRIGAO DO ISS
I53.48"
ici 2 de Abert
Insc. Municipal COMPROVANTE DE INSCRIGAO DO ISS CPF/CNPJ Data de Abertura
1080 17.666.021/0001-43 11/12/2017

Nome/Razao Social
70751 - RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIGOS LTDA ME

Titulo do Estabelecimento(Nome Fantasia)
RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME

Natureza Juridica
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Logradouro Nomero Complemento
TRV. ANANIAS CUSTODIO ARRAIS 317 A
Bairro/Distrito Municipio UF
CENTRO CAMPOS SALES CE
Enderego Eletrénico Telefone
ERLANIOMARTINS@HOTMAIL.COM
Situagao Cadastral Data de emissao do cartao Data de validade do cartao ISS
ATIVA 18/04/2022 SIM
Regime de Tributagao Simples Nacional
Normal SIM

Atividade Econdmica Principal
4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

Atividade(s) Econémica(s) Secundaria(s)

ASSINATURA DO CONTRIBUINTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES Cartio de Inscrigdo do ISS impresso em: 18 de Abril de 2022 09:13:13

.OO..O.....Q‘.Q.....C.QQO..‘Q..QCO..... 0000000OCES



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 17.666.021/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:13:16 do dia 18/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/09/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 8A8F.70AB.9C18.421F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/04/22, 15:31

Consulta Regularidade do Empregador .

CAIXA ECONCM/CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.666.021/0001-43
Razdo Social:RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME

Endereco: RUA ANANIAS CUSTODIO ARRAIS 317 A / CENTRO / CAMPOS SALES / CE
/ 63150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/04/2022 a 03/05/2022

Certificagcdo Numero: 2022040403550752946458
Informacgdo obtida em 12/04/2022 15:31:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



12/04/22, 15:29 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=17666021000143

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207998970

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| ) IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE }

Inscricdao Estadual:
065024966

CNPJ / CPF:
17666021000143

RAZAO SOCIAL:
RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME

——— 4

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/04/2022 AS 15:29:15
VALIDA ATE 11/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=17666021000143 11



Predoeltuca Municipal de

L, . V¢ Socraetaria de Administraglio e Finangis
(Jd m pOb Sd leS Setor de Tributacho, Arrecadagie o FAscalizagie
Cidade quae sonha, rastizu « crescel

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 265/2022

NOME DO CONTRIBUINTE: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA. - ME

ENDEREC'O DO CONTRIBUINTE: Travessa Ananias Custédio Arrais, n° 317 A — Bairro:
Centro - Campos Sales - CE
(CNPJ: 17.666.021/0001-43 Inscrigao Municipal:

FINALIDADE DA CERTIDAO: Para Fins Diversos
Validade: 90 Dias.

DESPACHO: Deferida em: 18 de Abril de 2022

Setor de Tyib. Arrec. e Fiscaliza¢do
: 007.658.708-86

OBSERVACAO:

Certificamos. para os devidos fins, que o (a) requerente acima qualificado (a)
esta quite com os tributos municipais até a presente data, ressalvado, porém, a
secretaria de¢ Finangas. caso sc constates futuramente a legitimidade de qualquer tributo

que venha agravar a pessoa ou imovel. o direito de cobrar o débito na forma da
legisla¢ao em vigor.

ll'a‘ﬁmssa Norie. n® 440, Centrs - CEP 63150000 - GCampos Soles - Ceard S LS e {
vibutos(a campossules.ce gdov b e



ratefivre Muiticipat de

Campos %azm

idade que senhe, coslize e oersee!

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
SECRETARIA DE ADM. E FINANCAS

ALVARA

Para

rmah/agan ¢l unuommemo pw\)

Concedido a

| RODRIGUES ASSESSORIA ESERVICOSLTDA -ME

__Enderego

'Rua Ananias Custodio Arrais, N* 317/A — Centro. C ampos Sales

e om _51 seguinte ativ ldaglc_munltlpal

|ASSESSORIA E SERVICOS 7

Enquanto satisfazer as exigénceias da I cﬂlslacio \’lumclpal em vigor.

___Insc. Municipal CNPJ/CPF  Exercicio o
29.991 - 17.666.021/0001-43 | 2022
oo 4, ) B Lo 4

_ Valordo Tributo  Area Horirio de Funcionamento
. 150,00 I 30, 002 } 08:00hs as 18:00hs l
. —
Vilido Até N
o smeer ) ’:
7 o )

1

VA v
/_ J()§?rima§»¢|s de Souza

Setor de Tiyibutos“Arrec. e Fiscaliza¢io
PI: 007.658.708-80




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.666.021/0001-43

Certiddo n°: 11623744/2022
Expedigdo: 12/04/2022, &s 15:27:46

Validade: 09/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAI’S)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.666.021/0001-43, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Concilia¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver for¢a executiva.




ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CAMPOS SALES

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAC}I"\O JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servigo de Distribuicdo desta Comarca, em relagdo ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ n° 17.666.021/0001-
43.

CERTIFICA que, esta certidao so6 é valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emissao

O referido é verdade e dou fé.
CAMPOS SALES
Domingo, 17 de Abril de 2022 as 10:49:10

Observacgoes:

a) os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagdes no rodapé;

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
JUDICIAL E RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL;

d) esta certiddo é expedida nos termos da Resolugédo 13/2019, do Orgéo Especial do Tribunal de
Justica do Estado do Ceara.

Para consultar a autenticidade do documento acesse https:/fautdoc.tjce.jus.br e informe o seguinte codigo: 677723483



Demonstragdo do Resultado do Exercicio
Licenciado para: ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

Empresa’ RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIGCOS LTDA ME - CNPJ: 17.666.021/0001-43
NIRE. 23201553511 - Data: 25/02/2013

Estabelecimentos: 0001 - RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICO; Centros de Resultado: 001 - Geral

Pag. 1de

ERLANIO
Fortes Contabil 6.170.0

01/01/2020
Conta Descrigao a
31/12/2020
(+) 010 Receila Bruta Operacional 295.541,25
01001 Faturamento Prod. Merc ¢ Servigos 295.541.25
010.01.03 Vendas de Servigos 295.541,25
(=} 030 Receita Liquida 295.541.25
() 060 Lucro Bruto 295.541,25
-} 070 Despesas Operacionais 105.454 45
070.01 Despesas Administrativas 29,22
070.04 Resultado Financeiro 108.425,23
070.04.02 Despesas Financeiras 105.425,23
=) 110 Res Antes das Participagdes e Contrib. 190.086,80
{=) 150 Res. Anlas Imp.Renda e Contrib. Social 190.086,80
(=} 200 Resultado Liquido do Exercicio 190.086,80

ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

CPF 010.463.663-78

ERLANIOQ JOSE MARTINS DOS SANTOS

CPF- 782.292.513-04
CRC-CE: 0188240

TECNICO EM CONTABILIDADE

sedafeva. § de feverewo de 2021

Campos Sales-CE. 5 de Fevereiro de 2021

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n° 5532691 em 11/02/2021 da Empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 17666021000143 e
protocolo 210207965 - 08/02/2021 Autenticagdo: C7BAB78734479F86FCICFBBFB654A27448AD153A. Lenira Cardoso de Alencar Seraine -

Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse hitp://www jucec ce gov.br e informe n® do protocolo 21!020,796-5 e o codigo de seguranga
X2Af Esta copia for autenticada digitalmente e assinada em 11/02/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.

; pag. 5/8




Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

ifdéntiﬁcagéo do Processo a - - T
'Numero do Protocolo Numero do F P;oéé;AsS—MBdulo Integrador R mrDaa—_ - —4
21/020.796-5 CEE2100034299 ) 08/02/2021 - _4
\Identificagao do(s) Assinante(s) ST T T T T
cer T ‘Nome n - h T
1010.463663-78  ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA - .
782.292.513-04 | ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS .




Balango Patrimonial
Licenciado para: ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

Empresa: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME - CNPJ: 17.666.021/0001-43

NIRE: 23201553511 - Data: 25/02/2013

Pag.. 1de 2

ERLANIO
Fortes Contabil 6.170.0

Conta Descrigao 31/12/2020
1 =% Mivo *** 383.355,12 D
101 Alivo Circutante 321.690.12 D
101.01 Oisponibilidades 321.690,12 D
1.01.01.01 Numerarios em Espécie 276.696,14 D
1.0101.01.01 Caixa Geral 276.696,14 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 276.696,14 D
1.01.01.02 Bancos 4499398 D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 4499398 D
1.01.01.02.01.0003 BANCO DO NORDESTE 4499398 D
1.07 Ativo ndo Circulante 61.665,00 D
1.07.04 Imobilizado 61.665,00 D
107.04.01 Bens em Operagao 61.665,00 D
1.07 04.01.01 Bens Utilizados na Produgdo e/ou Prestagao de Servigos 61.665,00 D
1.07.04 01.01.0003 Equipamentos, Maguinas e Instalagdes Industriais 42.435,00 D
1.07.04.01.01.0005 Moveis, Utensilios e Inslalagbes Comerciais 19.230,00 D
2 *** Passivo *** 383.355,12 C
201 Passivo Circulante 721159 D
2.01.01 Obrigagdes de Curto Prazo 721159 D
2010103 Obrigagdes Trabathistas, Previdenciarias e Fiscais 6.806,16 D
201.01.03.08 Obrigagdes Fiscais 6.806,16 D
201.01.03.03.0010 Simpies a Recolher 6.806,16 D
2.01.01.17 Outras Contas 40543 D
201011701 Outras Obrigagoes 40543 D
20101 17.01.0002 Telefone a Pagar 34,99 D
2.01.01.17.01.0003 Energia a Pagar 37044 D
207 Patriménio Liquido 390.666.71 C
207.01 Capital Realizado 40.000.00 C
2070101 Capital Social 40.000,00 C
2.07.01.01.02 Capital Sociail de Domiciliados e Residentes no Exterior 40.000,00 C
207.01.01.02.0001 Capital Subscrilo do Domiciliados e Residentes no Exterior 40.000.00 C
20707 Qutras Contas 350.566,71 C
207 07.01 Outras Contas 350.566.71 C
20707 01.01 Lucros Acumulados 350.566,71 C
20707 G1.01.0001 Lucros Acumuiados e/ou Saldo a Disposigao da Assembléia 350.566.71 C

Data de Encerramento: 31/12/2020
Valor de Ativo e Passivo: R$ 383.355,12 (Trezentos e Qitenta e Trés Mil Trezenlos e Cinqlienta e Cinco Reais e Doze Centavos) .

ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

CPF: 010 463.663-78

ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

CPF 782292 513-04
CRC-CE 018824-0

TECNICO EM CONTABILIDADE

sexta-feira S de feverawro de 2021

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob 0 n® 5532691 em 11/02/2021 da Empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ 17666021000143 e
protocolo 210207965 - 08/02/2021. Autenticagdo: C7BAB78734479F86FCOCFB8FB654A2T448AD153A Lenira Cardoso de Alencar Seraine -
Secretana-Geral. Para validar esle documento. acesse hip //www jucec ce gov br e informe n® do protocolo 21/020.796-5 e o codigo de seguranga
X2Af Esta copia tor autenticada digitalimente e assinada em 11/02/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seramne — Secreléria-Gg):al.

Campos Sales-CE, 5 de Fevereiro de 2021

Fim
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Anexo

dentificagao do Progesse T T T o =

~ Ipata

.Numero do Protof:(_:ﬁt'j)ww §N—un'_\;‘o do Prodé&?d Méduléﬁlhiéérad’or‘
121/020.796-5 08/02/2021

~ [CEE2100034299 -

Identificag&o do(s) Assinante(s) | S .

\cPF Nome . e

'ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA
782.292.513-04  ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

'010.463.663-78




Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara

Junta Comercial do Estado do Ceara

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Cettifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA,
de CNPJ 17.666.021/0001-43 e protocolado sob o numero 21/020.796-5 em 08/02/2021, encontra-se
regisfrado na Junta Comercial sob o numero 5532691, em 11/02/2021. O ato foi deferido eletrdnicamente
pelo examinador Josefina Amélia Pinheiro De Melo.

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagao, devera ser

acessado o sitio eletrdbnico do Portal de Servigos [/ Validar Documentos  (htip://

portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de
protocolo e chave de seguranca.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

010.463.663-78 ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

010.463.663-78 ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

782.292.513-04 ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

Anexo

Assinante(s)

CPF Nome

010.463 663-78 ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

782.292.513-04 ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

Fortaleza. quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

Documento assinado eletrénicamente por Josefina Amélia Pinheiro De Melo, Servidor(a)
Publico(a), em 11/02/2021, as 11:22 conforme horario oficial de Brasilia.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucec
informando o numero do protocolo 21/020.796-5.




Pagina: 1
Termo de Abertura
Dados da empresa
Nome Empresarial:
RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA
NIRE: 12320155351-1 l CNPJ: 17.666.021/0001-43 l NIRE Anterior: 2320155351-1
Nome Anterior:
RODRIGUES ACESSORIOS E SERVICOS LTDA - ME
Municipio: CAMPOS SALES | ur:  |cEARA
Inscrigado Inscrigdo Municipal: I
Data do ato constitutivo em Junta Comercial: 25/02/2013
e R " Dadosdolivio .
dT:inandade' DIARIO
‘—NUmero de ordem: 1 I Quantidade de paginas: 24
{ Data Encerramento do Exercicio |31/12/2020 |oata 09/02/2021
:; " Assinante(s) A e i
d CPF Nome Fung&o CRC
‘ 010.463.663-78 antonio diego rodrigues feitosa Administrador
o ERLANIO JOSE MARTINS DOS
292.513-04 SANTOS Contador CRC-CE 0188240
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v % o
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i

00008000000000600000

28008090 0000000000000000000000

icenciado para. ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS

.mpresa. RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME - CNPJ 17 666 021/0001-43

JIRE: 23201553511 - Data: 25/02/2013

ERLANIO
Fontes Comtébil 6.170.0

Conta Descrigéo B 31/12/2020

4 e Alivo = 383355.12 D
1.01 Ativo Circulante 321.690.12 D
1.01 01 Disponibilidades 321.690,12 D
1.0101.01 Numerarios em Espécie 276 696,14 D
1.0101.01 C" Caixa Geral 276.686.14 D
1.01 01.01 01.0001 Caixa 276.696.14 D
1010102 Bancos 4499398 D
1.01.01 02 01 Contas Correntes 4499398 D
1.01 01.02 01 0002 BANCO DO NORDESTE 4499398 D
1.07 Ativo ndo Circulante 61.66500 D
1.07.04 Imobilizado 6166500 D
1.07.04 01 Bens em Operacdo 6166500 O
107 04 01 01 Bens Utihzados na Produgiio e/ou Prestacao de Servigos 61.665.00 D
107 04 01 01 0003 Equipamentos. Maquinas e Instalagdes industriais 4243500 O
1.07 04 01 01 0005 Méoveis Utensilios e Instalagdes Comerciais 19.23000 D
2 *** Passivo *** 38336512 C
2.01 Passivo Circulante 7.211.59 D
2.01 01 Qbriga¢des de Curto Prazo 7.211.59 D
2.01.01. 03 Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Fiscais 6.806.16 D
2.01.0103.03 QObrigagdes Fiscais 6.806.16 D
2.0101 03030010 Simples a Recolher 6.806,16 D
2010117 Qutras Contas 40543 D
201011701 Qutras Obrigagdes 40543 D
2.0101 17 01 002 Telefone a Pagar 3499 D
2.0101.17 01 0003 Energia a Pagar 37044 D
2.07 Patriménio Liquido 390.566,71 C
2.07.01 Capital Realizado 4000000 C
2.07 01.01 Capital Social 40.000,00 C

Continua..

erga-fewa, 9 de feverero de 2021

42

f Junta Comercial do Estado do Ceara

ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.

« Este Livro foi protocolado sob o n° 21/020.761-2 no dia 09/02/2021. Qs dados de autentica¢io estao contidos no Termo de Autenticacao que devera

pag. Junta Comercial 21/24



Balango Patrimonial Pag. 22 de 24
Licenciado para ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS ERLANIO
Zmpresa. RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME - CNPJ' 17.666.021/0001-43 Fortes Contabil 6.170.0
NIRE. 232015653511 - Data: 25/02/2013

Conta Descricéo 31/42/2020

207010102 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Exterior 40.00000 C
207 0101020001 Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Exterior 40.000.00 C
207.07 Qutras Contas 350.566,71 C
2Q07.07.01 Qutras Contas 350.566,71 C
207.0701.01 Lucros Acumulados 350.566.71 C
2.07.07.01 01.0001 Lucros Acumulados e/ou Saldo & Disposicdo da Assembléia 350.566,71 C

Data de Encerramento 31/12/2020

valor de Ativo e Passivo. RS 383.355.12 (Trezentos e Qitenta e Trés Mil Trezentos e Cinquenta @ Cinco Reais € Doze Centavos) .
ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA CPF 010.463 663-78

ADMINISTRADOR

ZRLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS CPF. 782 292 513-04 CRC-CE. 018824-0

TECNICO EM CONTABILIDADE

Campos Sales-CE. 5 de Fevereiro de 2021

terga-fewra. 9 de feverero de 2021

‘e?,-f' Junta Comercial do Estado do Ceara
n‘f - Este Livro foi protocolado sob o n® 21/020.761-2 no dia 09/02/2021. Os dados de autenticacao estao contidos no Termo de Autenticagdo que devera

ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.

pag. Junta Comercial 22/24




Demonstragado do Resultado do Exercicio Pag.: 23 de 24
Licenciado para- ERLANIO JOSE MARTINS DOS SANTOS ERLANIO
Empresa: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIGOS LTDA ME - CNPJ: 17.666.021/0001-43 Fortes Contabil 6170 0

NIRE' 23201553511 - Data 25/02/2013
Estabelecimentos 0001 - RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICO Centros de Resultado 001 - Geral

01/01/2020

Conta Descrigao a
31/12/2020
(+) 010 Receita Bruta Operacional 295.541,25
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 295.541,25
010.01.03 Vendas de Servigos 295.541.25
(=) 030 Receita Liquida 295.541.,25
(=) 060 Lucro Bruto 295.541,25
(-) 070 Despesas Operacionais 105.454 .45
070 01 Despesas Administrativas 29,22
C70 04 Resultada Financeiro 105.425,23
070.04.02 Despesas Financeiras 105.42%.23
(=) 110 Res. Antes das Participacdes e Contrib. 190.086.80
(=) 150 Res Antes Imp.Renda e Contrib. Social 190.086.80
(=} 200 Resultado Liquido do Exercicio 190.086.80

ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA
CPF 010.463 663-78

ADMINOSTRADOR

ERLANIO JOSF MARTINS DOS SANTOS
CPF 782292 513-04

CRC-CE 018824-0

TECNICO EM CONTABILIDADE

Campos Sales-CE, 5 de Fevereiro de 2021

terca fewa 9 e teverenc ge 2021 Fus

———
feyd

l’; - Junta Comercial do Estado do Ceara

&( Este Livro foi protacotado sob o n® 21/020.761-2 no dia 09/02/2021. Os dados de autenticacdo estao contidos no Termo de Autenticagdo que de;feré
" ser validado conforme informagdes constantes do mesmo.




Pagina: 24

Termo de Encerramento

Dados da empresa

Nome Empresarial:

RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

NIRE: [2320155351-1 | CNPJ: 717.666.021/0001-43 | NIRE Anterior: 2320155351-1

Nome Anterior:

RODRIGUES ACESSORIOS E SERVICOS LTDA - ME

Municipio: CAMPOS SALES | UF.  [ceEARA
Inscrigao Inscrigdo Municipal: |
Dados do Livro
Finalidade: DIARIO
Numero de 1 I Data assinatura. 09/02/2021
Quantidade de paginas: 24
Periodo de escrituracao
Inicio [01/0172020 [ Fim: [31712/2020
Periodo de retificagdo:
Inicio: J I Fim: l
Assinante(s)
CPF Nome Funcgéo CRC
010.463.663-78 antonio diego rodrigues feitosa Administrador
782292.513.04 |  CRCANIOJOSE MARTINS DOS Contador CRC-CE 0188240




CNPI 17666 021/0001-43
RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

DECLARACAO

Declara, para os devidos fins de direito especialmente paia fins de
prova em processo licitatdrio junto ao municipio de PAULISTANA/PI sob
as penalidades cabiveis que inexiste qualquer fato superveniente
impeditivo de nossa habilitagdo para participar no presente certame
licitatério, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de
declarar ocorréncias posteriores, nos termos do art.32. §2°, da Lei
n.°8.666/93.

Pelo que, por ser a expressdo da verdade, firma a presente, sob as
penas da lei.

Paulistana / PI, 18 de Abril de 2022

g rxlb ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA

Doc

Data: 17/04/2022 11:30:10-0300
Veritique em hitps:/jverificador.iti.br

Antonio Diego Rodrigues Feitosa
CPF: 010.463.663-78
Proprietdrio

Rua Ananias Custodio Arrais, 317 A, Centro, Campos Sales - Ceara
rodriguesassessoria.contato@gmail.com / (88) 999644-5400




_ CNP.J 17666 021/0001-43
{ RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA

DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR

A(0) RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA ME, inscrita(o) no CNPJ/CPF
n° 17.666.021/0001-43 por intermédio de seu representante legal, Sr. Antonio Diego
Rodrigues Feitosa portador da carteira de identidade N°® 2000029219095 e do CPF N°
010.463.663-78, Declara, para fins e atendendo ao disposto no inciso V do art. 27 da Lei N°
8.666/93, de 21/06/1993 e suas alteragdes posteriores, em cumprimento ainda ao que
determina o inciso XXXIII do art. 7° da Constituicdo Federal e Lei N° 9.854, de
27/10/1999, que ndo emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre.

Paulistana / PI, 18 de Abril de 2022

Doc assinado digi

;&b ANTONIO DIEGO RODRIGUES FEITOSA
g‘ - Data: 17/04/2022 11:31:50-0300

Verifique em https://verificador.iti.br

Antonio Diego Rodrigues Feitosa
CPF: 010.463.663-78
Proprietdrio

ot WA
WO
R

o AT st TR g T

Rua Ananias Custodio Arrais, 317 A, Centro, Campos Sales - Ceara
rodriguesassessoria.contato@gmail.com / (88) 999644-5400




PALACIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

REQUISITOS DE HABILITAGAO E QUALIFICAGAO MINIMA NECESSARIA
(art. 72, V, da Lei n°® 14.133/2021)

Processo Administrativo n. 002/2022.
Dispensa de Licitagao n°® 002/2022.

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagao de servigos de digitalizagao
dos balancetes contabeis, processos licitatérios e documentos administrativos
dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana -
Pl.

Fundamentagao legal: Art.72, VI, Vil e VIil, da Lei n® 14.133/2021.

| - RAZAO DA ESCOLHA DA PESSOA JURIDICA - (Art.72, VI, da Lei n° 14.133/2021)

Conforme as caracteristicas dos servicos objeto deste procedimento,
verificou-se que os servigcos requeridos se enquadram no rol de servigos do artigo
75, inciso I, da Lei n°® 14.133/2021, sendo assim, dispensavel a licitagao nos termos
do mesmo diploma legal, conforme segue:

“Art. 75. E dispensavel a licitag&o:

Il- para contratagdo que envolva valores inferiores a R$
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e
compras;

Desta forma, conforme o dispositivo legal acima citado, os servigos a serem
contratados poderdo ser contratados de forma direta.

Analisando os valores dos orgamentos encaminhados, constatou-se que os
precos sdo compativeis com valores de mercado e satisfaz as exigéncias do Poder
Legislativo, saindo mais vantajoso para o Poder Legislativo a contratacao da Pessoa
Juridica: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ:
17.666.021/0001-43, com atividade pertinente ao objeto demandado, no valor de R$
16.000,00 (dezesseis mil reais), menor prego global dentre os demais concorrentes
que participaram da pesquisa de pregos, caracterizando a proposta mais vantajosa a
Administragcao Publica.
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PALACIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

Por fim, a referida pessoa fisica apresentou a documentacao que atende aos
requisitos de habilitacdo e qualificagdo minima necessaria (art. 72, V, da Lei n°
14.133/2021).

Iil - JUSTIFICATIVA DE PRECO - (Art.72, VII, da Lei n® 14.133/2021)

PESSOAS FiSICAS VALOR  PROBOSIO
R$)
RODRIGUES ASSES 1A ERVICOS LT -

ODRIGUES ASSESSORIA E SERVIG DA - ME RS 16.000,00
FABIO RUAN GOMES DE SOUZA - ME R$ 18.320,00
M. J LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELI R$ 19.200,00
NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA — ME R$ 20.000,00

Verifica-se, que, com base nas pesquisas de mercado coletadas, as propostas
apresentaram a realidade de mercado no momento da cotagdo, sendo que 0s
precos definem a possibilidade legal da contratagdo supramencionada, mediante
dispensa de licitagao.

Il - AUTORIZAGAO - (Art.72, VI, da Lei n° 14.133/2021)

Diante do exposto, AUTORIZO a contratagdo da PESSOA JURIDICA:
RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIGOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ:
17.666.021/0001-43, conforme estabelecido no inciso VIII, do art. 72 da Lei n.
14.133/2021.

Paulistana - Pl, 20 de abril de 2022.

\,\_;{'-" ;!: : ; 4 )
Osvaldo Mg'madib da Costa
Presidente da Camara Municipal de Paulistana - Pi
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DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2022.

OBJETO: Contratagao de empresa para prestacao de servigos de digitalizagao
dos balancetes contabeis, processos licitatorios e documentos administrativos
dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana -
Pl.

TERMO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO

O Presidente da Camara Municipal no uso de suas atribuicdes legais, com
fundamento no Art. 71, IV, da Lei n° 14.133/2021, e conforme o que consta do
Processo Administrativo n® 002/2022 e Dispensa de Licitagao n°® 002/2022, resolve
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da Pessoa Juridica: RODRIGUES
ASSESSORIA E SERVIGOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 17.666.021/0001-43, e
HOMOLOGAR o procedimento licitatério, que tem como objeto a Contratacao de
empresa para prestacao de servigos de digitalizagao dos balancetes contabeis,
processos licitatérios e documentos administrativos dos anos de 2017, 2018,
2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana - Pl, com base na proposta
mais vantajosa para Administragdo Publica Municipal, no valor de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais).

Paulistana - Pl, 22 de abril de 2022.

7 I
e ;_l»

(4 -f»'-‘j .
Osvalde Mamédio da Costa
Presidente da Camara Municipal de Paulistana - Pl
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CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2022.
DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2022.
Fundamentacdo Legal: Lei n° 14.133/2021.

CONTRATO QUE ENTRE SI FIRMAM O PODER
LEGISLATIVO DE PAULISTANA - Pl E A PESSOA JURIDICA
RODRIGUES ASSESSORIA E SEVICOS LTDA - ME, inscrito
no CNPJ: 17.666.021/0001-43, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATANTE: O PODER LEGISLATIVO DE PAULISTANA, doravante
denominada CONTRATANTE, inscrita no C.N.P.J/M.F. sob o n° 00.409.126/0002-
14, com sede na Rua Sete de setembro n° 146, bairro Correnteza, na cidade de
Paulistana Estado do Piaui, neste ato representado pelo representante legal o Sr.
Osvaldo Mamédio da Costa, brasileiro, casado, portador do CPF: n.°
018.461.423.69.

RODRIGUES ASSESSORIA E SERVIGOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ:
17.666.021/0001-43, Localizada na Rua Ananias Custédio Arrais, 317-A - Bairro
Centro — Campos Sales - Estado do Ceara, doravante denominada CONTRATADO,
neste ato representado pelo Sr. Anténio Diego Rodrigues Feitosa, brasileiro,
Casado, Empresario, portador do CPF: 010.463.663-78, resolvem celebrar o
presente instrumento de contrato com as clausulas e condigdes a seguir.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, tém entre si
ajustado o presente contrato, conforme autorizagdo da Dispensa de Licitagdo n°
002/2022, reguiado pelos preceitos de direito publico, especialmente pela Lei n.°
14.133/2021 e alteragbes posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os
principios da teoria geral dos contratos e disposigdes de direito privado, bem como
mediante as seguintes clausulas e condigdes:
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CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto para a contratagcdo de empresa para
prestacdo de servigos de digitalizagcdo dos balancetes contabeis, processos
licitatorios e documentos administrativos dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e
2021 da Camara Municipal de Paulistana - Pl, conforme especificagbes e
quantidades constantes da Dispensa de Licitagdo n.° 002/2022.

CLAUSULA SEGUNDA - DA CONTRATAGAO DIRETA

Os Servigos, ora contratados, foi objeto de procedimento de dispensa de licitagdo n°
002/2022, conforme a autorizagdo da autoridade competente, e de acordo com o
art.75, ll, da Lei n.° 14.133/2021. -

CLAUSULA TERCEIRA - DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdao decididos pela Administracdo Contratante, aplicando-se o
que dispde a Lei n° 14.133/2021, suas alteragbes e demais preceitos de direito
publico, e, supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e as
disposicdes de direito privado, conforme no Art. 92, lII.

CLAUSULA QUARTA - DO REGIME DE EXECUGAO

O objeto desta licitagdo sera executado de acordo com a ordem de servigos emitida
e vistoriada pelo 6rgdo competente do Poder Legislativo do Municipio, conforme
determinagdes da Lei n® 14.133, contidas no Capitulo VI, do Art. 115 a 123.

CLAUSULA QUINTA - DO PREGOS E DAS CONDIGOES DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor estimado de R$ 16.000,00
(dezesseis mil reais), conforme os pregos constantes na proposta vencedora.

O pagamento sera efetuado, em moeda nacional.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento sera feito em até 30 (trinta) dias contados
da apresentagéo da nota fiscal/fatura, devidamente atestada pelo setor competente.
PARAGRAFO SEGUNDO - Tendo em vista o prazo concedido para pagamento, ndo
havera, dentro deste prazo, isto é, da apresentagdo da cobranca a data do efetivo
pagamento sem atrasos, nenhuma forma de atualizag@o do valor devido.
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PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento sera efetuado a CONTRATADA
enquanto for pendente de liquidagdo qualquer obrigagdo financeira que lhe for
imposta, em virtude de penalidade ou inadimpléncia contratual.

PARAGRAFO QUARTO: Este contrato nao sofrera reajuste de precos.

Os pagamentos serao de acordo com o que esta contido no Capitulo X, do Art. 141 a
150, da Lei 14.133/2022.

CLAUSULA SEXTA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA
Informamos que as despesas serdo efetuadas com recursos provenientes da Fonte:
Orgamento: Recursos Proprios, no Elemento despesa: 33.90.39.

CLAUSULA SETIMA- DAS OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE obriga-se a:

I - emitir a ordem de fornecimento do objeto de contrato, assinada pela autoridade
competente;

II - efetuar pagamento & CONTRATADA de acordo com o estabelecido neste
Contrato;

I1I- fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato através do Setor Administrativo
Financeiro, integrado ao Gabinete do Presidente da Camara Municipal.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

I - executar o presente contrato em estrita consonancia com os seus dispositivos,
com o Instrumento Convocatério e com a sua proposta;

Il - entregar os materiais objeto do contrato, de acordo com a ordem de
fornecimento, no prazo maximo definido em tal documento, de acordo com a
necessidade e conveniéncia da Administragao;

III- entregar o objeto do contrato em estrita concordéncia com as especificagbes
constantes do Processo Licitatorio, Dispensa de Licitagdo n°® 002/2022;

IV- substituir, as suas expensas e no prazo determinado pelo 6rgdo competente
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deste Poder Legislativo, os itens fornecidos em que se verificarem vicios destoantes
do padrao normal;

V - responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a Administracdo ou a
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo
ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalizagdo ou o acompanhamento pelo
CONTRATANTE;

VI- assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execugao do
contrato, inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majorag¢des incidentes ou
que vierem a incidir sobre o referido objeto, bem como encargos técnicos e
trabalhistas, previdenciarios e securitarios do seu pessoal;

VII - utilizar na execugdao do presente contrato somente pessoal em situacdo
trabalhista e securitaria regulares;

VIII - manter durante a execugdo do contrato e em compatibilidade com as
obrigagbes assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na
licitacao.

IX- fornecer ao CONTRATANTE todas as informagdes solicitadas acerca do objeto
deste contrato;

CLAUSULA NONA - DOS CASOS DE EXTINGAO
O presente contrato sera extinto excepcionalmente, por quaisquer dos motivos
dispostos nos art. 137 a 139, da Lei n.® 14.133.

CLAUSULA DECIMA - DA DIVULAGAO
O ato que autoriza a contratacédo direta ou o decorrente do contrato sera publicado

em sitio oficial eletrdnico e no prazo de 10 (dez) dias Uteis, conforme arts. 72 e 94, I,
da Lei n.° 14.133/2021.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA VIGENCIA

Este contrato vigorara até 31 de dezembro de 2022, a partir de sua assinatura ou ao
termino do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo,
ainda, ser prorrogado ou aditivado, por interesse publico e de acordo com a
conveniéncia deste Municipio, nos termos da Lei n°® 14.133/2021.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA FISCALIZAGAO

De acordo com o art. 117 da Lei n°® 14.133/2021, a execugéo do contrato devera ser
acompanhada e fiscalizada por 1 (um) ou mais fiscais do contrato, representantes da
Administracdo especialmente designados, conforme requisitos estabelecidos no art.
7° da Lei n°® 14.133/2021, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratacao
de terceiros para assisti-los e subsidia-los com informagdes pertinentes a essa
atribuicdo.

PARAGRAFO PRIMEIRO- O fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as
ocorréncias relacionadas a execugdao do contrato, determinando o que for
necessario para a regularizagéo das faltas ou dos defeitos observados.
PARAGRAFO SEGUNDO- O fiscal do contrato informara a seus superiores, em
tempo habil para a adogdo das medidas convenientes, a situagdo que demandar
decisado ou providéncia que ultrapasse sua competéncia.

PARAGRAFO TERCEIRO- O fiscal do contrato sera auxiliado pelos o6rgdos de
assessoramento juridico e de controle interno da Administracao, que deverao dirimir
duvidas e subsidia-lo com informagdes relevantes para prevenir riscos na execugao
contratual.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS INFRAGOES E SANGOES
ADMINISTRATIVAS

Pela inexecugao total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE podera aplicar a
CONTRATADA, garantida a prévia defesa e segundo a extensdo da falta ensejada,
as penalidades previstas no art. 155 a 163, da Lei n.° 14.133/2021.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Em caso de aplicacdo de multas, sera calculada na
forma do edital ou do contrato, ndo podera ser inferior a 0,5% (cinco décimos por
cento) nem superior a 30% (trinta por cento) do valor do contrato licitado ou
celebrado com contratagdo direta e sera aplicada ao responsavel por qualquer das
infracdes administrativas previstas no art. 155 desta Lei.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas poderdo deixar de ser aplicadas em casos
fortuitos ou motivos de forga maior, devidamente justificados pela CONTRATADA e
aceitos pelo CONTRATANTE.

PARAGRAFO TERCEIRO - As multas aplicadas serdo descontadas de pagamentos
porventura devidos ou cobradas judicialmente.




PALACIO DO PODER LEGISLATIVO

Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcante
CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DOS RECURSOS
Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicagdo da Lei n.° 14.133/2021,
cabem os recursos dispostos no art. 165 da referida Lei.

CLAUSULA QUINTA- DA VINCULAGAO

O CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente
contrato, a Dispensa de Licitagdo n.° 002/2022, bem como a proposta firmada pela
CONTRATADA. Esses documentos constam do Processo Licitatério e sdo partes
integrantes e complementares deste Contrato, independentemente de transcrigéo.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Paulistana - Pl, Estado Piaui, da Justica Comum,
para dirimir as questdes derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato
lavrado em trés vias, assinam as partes abaixo.

Paulistana - Pl, 25 de abril de 2022.
T
OSVALDO EDIO DA COSTA

Presidente da Camara Municipal de Paulistana - Pl
MANNTDATANTE
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EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n°® 002/2022.

Dispensa de Licitagao n° 002/2022,

Fundamentagdo Legal: Art. 72, Art. 75, | e 176, paragrafo unico, |, da Lei
14.133/2021.

Objeto: Contratacao de empresa para prestacao de servigos de digitalizagao
dos balancetes contabeis, processos licitatorios e documentos administrativos
dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021 da Camara Municipal de Paulistana -
Pl.

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA - PI.

Contratada: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ n.° 17.666.021/0001-43.

ENDERECO: Rua Ananias Custodio Arrais, 317-A - Bairro Centro — Campos
Sales - Estado do Ceara

Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
Data da Assinatura: 25 de abril de 2022.
Vigéncia: Até 31 de dezembro de 2022.

Dotagao Orgamentaria: Fonte: Recursos Proprlos do Poder Legislativo,
Elemento despesa: 33.90.39.

)

r’ iJ
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. i 4 \3
Osvaldo h’amedlo da Costa
Presidente da Camara Municipal de Paulistana - Pl
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EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n® 001/2022.
Dispensa de Licitago n® 001/2022,
Fundamentac&o Legai: Art. 72, Art. 75, | e 176, paragrafg Gnico, |, da Lei
@ 141332021,

.M:Wdommmnpmhe&odombﬂm
acompanhamento, cadastramento, encerramento das Licitagdes da Camara
.Iunlclp-ldol’nuhhu-?l.

. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA - PI.
Contratada: SILVA E ROCHA SERVIGOS ADMINISTRATIVOS - MEI.

CNPJ n® 31.786.8588/0001-13.
ENDEREGCO: Rua Landre Sales, 32 - Bairro Centro — Paulistana - Pl

.v.erhb-t R$ 20.000,00 (vinte mii reais).
Data da Assinatura: 28 de abril de 2022. ’
Vigéncia: Até 31 de dezembro de 2022.

.Dmr' ari

Fonte: R Proprios do Poder Legistativo.
. Elemento despesa: 33.90.39.
®
() Osvaldo io da Costa

Presidente da CAmara Municipal de Paulistana - Pl

. id:1518EAAD3C6345C9
o PALACIO DO PODER LEGISLATIVO
. I '{' ) rcumoz';:aﬁmﬁ-u'
Rua 7 de Setembro, 146 - Correnteza
‘ . ) 05_?;?:7“” - PAULISTANA - P1
‘ EXTRATO DE CONTRATO
. Contrato Administrativo n® 002/2022.
Dispensa de Licitacio n° 002/2022, é
Fundamentacfio Legal: Art. 72, Art. 75, | e 176, paragrafo Unico, |, da Lei
14.133/2021.

Objeto: Contratagiio de P para p ¢lo de servigos de digitalizagiio
. dos balancetes contiibeis, processos licitatérios e documentos administrativos
dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 ¢ 2021 da Camara Municipal de Paulistana -

’ Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA - Pl.

Contratada: RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ n.° 17.866.021/0001-43.

ENDERECO: Rua Ananias Custédio Arrals, 317-A - Bairro Centro — Campos
Sailes - Estado do Ceard

. Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
@ Dsta da Assinatura: 25 de abril de 2022.
@ Viotncia: Até 31 de dezembro de 2022.

Dotagiio Orgamentéria: Fonte: Recursos Proprios do Poder Legislativo,
Elemento despesa: 33.90.38.

Osvaldo Mémédio da Costa
da Ca Municipal de Paulk -Pl

Draald
P

Id:13B5A534DED945CA
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EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n® 003/2022.

Dispensa de Licitag@o n® 003/2022,

Fundamentaciio Legal At 72, Arl. 75, | e 176, pardgrafo Gnico, |, da Lei
14.133/2021.

Objeto: Contratagiio de empresa para prestagiio de servigos de arquivamento
digital dos balancetes contibeis, processos licitatérios e documentos
administrativos, organizagiio ¢ criagio de arquivo digital em PDF pesquisdvel
de 2017, 2018, 2019, 2020 ¢ 2021 da Cimara Municipal de Paulistana - P1.

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA - Pl

Contratada: RODRIGUES ASSESSORIA E SEVICOS LTDA - ME

CNPJ n® 17.666.021/0001-43.

ENDERECO: Rua Ananias Custédio Arrals, 317-A - Balrro Centro - Campos
Sales - Estado do Ceard

Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) .

Data da Assinatura: 25 de abril de 2022.

Vigéncia: Até 31 de d

Dotagio Orgamentéria: Fonte: Recursos Préprios do Poder Legisiativo,
Elemento despesa: 33.90.39.

de 2022.

Osvaldo io da Costa
Presidente da Cémara Municipal de Paulistana - Pl

1d:12525FBC814F45CB
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EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo n® 004/2022.
Dispensa de Licitagiio n® 004/2022,
F Legal: At. 72, Art. 75, | e 176, paragrafq uUnico, |, da Lei

14.133/2021.

Objeto: Contratagio de empresa para prestaciio de servigos na impiantagio do
sistema de controle legisiativo website oficial e painel de votagio oniine ¢
presencial na Camara Municipal de Paulistana - P1.

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA - P1.

Contratada: SOFTAGON SISTEMAS LTDA - ME

CNPJ n.° 05.117.484/0001-77.

ENDERECO: Rua Agamenon Magalhies, 803- Bairro Centro - Araripina -
Estado do Pernambuco

Valor Global: R$ 4.390,00 (quatro mil, trezentos e noventa reais)

Data da Assinatura: 25 de abril de 2022.

Vigéncia: Até 31 de dezembro de 2022.

Dotagéio Orgamentéria: Fonte: Recursos Proprios do Poder Legislativo,

Elemento despesa: 33.80.39.

Osvaldo Msriédio da Costa
Presidente da Cimara Municipal de Pauli -Pl

www.dlarioficialdosmunicipios.org
A divulgacao virtual dos atos municipais
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) Orgdo : CAMARA DE PAULISTANA
‘ n® processo TCE ~ ————nou e N° contrato
: CW-006304/22 002/2022
’ n° processo administrativo procedimento origem
: 002/2022 Dispensa
L objeto

Qntratagﬁo de empresa para prestagdo de servigos de digitalizagdo dos balancetes contabeis,
cessos licitatorios e documentos administrativos dos anos de 2017, 2018, 2019, 2020 e
21 da Camara Municipal de Paulistana - P1

nome do contratado cpficnpj

RODRIGUES ASSESSORIA E SERVICOS LTDA - ME 17.666.021/0001-43

data da assinatura valor contratado

25/04/2022 R$16.000,00

XX X3

data dlt. alteragé@o

data do cadastro

05/05/2022 05/05/2022

resso em: 05/05/2022 10:13
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O PODER LEGISLATIVO DE PAULISTANA -PI
EXTRATO DO CONTRATO

12 Termo Aditivo. Dispensa n. 002/2021. Contratante: O Poder Legislativo de Paulistana - Pl. Contratada: ERNESTINA
JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME CNPJ n2 12.560.128/0001-99. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogacdo da vigéncia contratual por mais 06 (seis) meses, a teor do inciso Il, do art. 57 da Lei de LicitagGes.
Recursos: Orcamento Geral. Assinatura: 27/07/2022.

Paulistana - Pl, 27 de junho de 2021.

Osvald§Mamédio da Costa

Presidente da Camara Municipal de Paulistana - PI




PALACIO DO PODER LEGISLATIVO

"'f Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
CNPJ 00.409.126/0001-14

V Rua 7 de Setembro, 146 — Correnteza
i ; CEP: 64.750.000 — PAULISTANA - PI

12 TERMO ADITIVO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITACAO 002/2021 PARA A
CONTRATAGAO DE EMISSORA DE RADIO PARA DIVULGAGCAO DE ATOS OFICIAIS
DA CAMARA MUNICIPAL DE PAULISTANA - PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
PODER LEGISLATIVO DE PAULISTANA ESTADO DO PIAUI E A EMPRESA:
ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME CNPJ n2 12.560.128/0001-99, NA
FORMA ABAIXO.

O PODER LEGISLATIVO DE PAULISTANA, doravante denominada CONTRATANTE, inscrita no C.N.P.J/M.F.
sob 0 n2 00.409.126/0002-14, com sede na Rua Sete de setembro n2 146, bairro Correnteza, na cidade de Paulistana
Estado do Piaui, neste ato representado pelo Sr. Daniel de Sousa Santos de , brasileiro, solteiro, portador do CPF::
n.2 035.969.813-10, e a EMPRESA: DAMASCENO PUBLICIDADES - (ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME),
Inscrito no CNPJ: sob n2 12.560.128/0001-99, localizada na Av. Marechal Deodoro, n? 79 — Bairro Centro - Paulistana
- Estado do Piaui, doravante denominada CONTRATADO, neste ato representado por sua representante legal a
senhora Ernestina Jovina Ramos Damasceno, brasileira, casada, empresaria, portadora do CPF: 191.792.194-20,
resolvem celebrar o presente instrumento de contrato com as cldusulas e condigdes a seguir.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, tém entre si ajustado o presente 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO para prestacdo se servicos na locagdo de veiculos para o Poder Legislativo, conforme
autorizacdo do Dispensa de Licitagdo n° 002/2021, regulado pelos preceitos de direito publico, especialmente pela
Lei n° 8.666/93 e alteracBes posteriores, aplicando-se |hes, supletivamente, os principios da teoria geral dos
contratos e disposi¢des de direito privado, bem como mediante as seguintes clausulas e condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogagédo da vigéncia contratual por mais 06 (seis) meses, a teor do inciso Il
do art. 57 da Lei de Licitagdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACAO
Ficam ratificadas todas as clausulas e condigdes do contrato original, que ndo tenham sido alteradas tacita ou
expressamente por este instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA — DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Paulistana, do Estado do Piaui, da Justica Comum, para dirimir as questdes
derivadas deste Contrato

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em trés vias, assinam as
partes abaixo.

i Paulistana - Pl, 27 de junho de 2022.
CONTRATANTE /0\\,/4, 0 Ma wu/[ﬁ z r)m (R~

OSVALDO MAMEDIO DA COSTA
Presidente do Poder Legislativo

LA _Dc& r ISConlom

ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO ME
Contratada
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§ 2° A falta injustificada ao trabalho e os demais casos omissos, na atual
legislagéo, serdo avaliados pela Coordenagéo da Atengéo Bésica e pelo
Secretario Municipal de Salde, que emitirSo parecer e terfio poder de deciséo.

Art. 11. Néo farfio jus a0 incentivo os profissionais integrantes de programas
de bolsas do Ministério da Salde, tais como Mais Médicos pelo Brasil @ Mais
Médicos.

Art. 12. O Incentivo em nenhuma hipétese Incorporard ao salario do servidor,
sendo a sua natureza juridica estritamente indenizatria.

Art. 13. O incentivo seré pago mensalmente, de acordo com o repasse fundo
2 fundo do Ministério da Satde.

§ 1°- A gratificagio por desempenho das equipes seguiré planilha integrante
desta lei, expressa em anexo.

Art. 14, O avaliado poderd apresentar recurso contra o resultado da avaliagio
ao Secretario Municipal de Saude, devidamente justificado em cada tépico do
qual discordar, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data da avaliago.

Art.15.Fica revogada a Lei anterior que estabelecia pagamento de
desempenho pelo extinto Programa de Melhoria de Acesso e Qualidade -
PMAQ.

Art. 16. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Registre-se, Publique-se @ Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA - PIAUI, 01 DE
JULHO DE 2022.

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei no Gabinete da
Prefeita Municipal de Brasileira, Estado do Piaui, ao 1° (primeiro) dia do més de
julho de dois mil e vinte dois encaminhadas & empresa para publicag#o oficial.

Ko ; ida Maria lﬂ{Z Penaﬁol ?/
Assessoria de gabinete

Av. Candido Mendes, 85 - Centro

Id:10EF18160B71C64B

eRASILEIRA
PORTARIA N* 069/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA, Estado do Plaui, Carmen Gean
Veras de Meneses, no uso de suas atribuicdes legais que lhes s&o conferidas
pelos artigos 86, II, c/c art 64, V! da Lei Orgénica Municipal.

RESOLVE:
Art. 1°- EXONERAR os diretores titulares e diretores adjuntos das escolas do
Municipic de Brasileira/Pl.

Art. 2° - Revogados as disposigdes em contrério, & presente portaria entrara
em vigor na data de sua publicagéo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete da Prefeita Municipal de Brasileira - Pl
04 de julho de 2022

Carmen Geafi Veras de Meneses
Municipal

Av, amuomnus Ccmto

1d:167C2DF78199C3A7

PALACIO DO PODER LEGISLATIVO
%" Vereador Douododlt Albuquomuo Cavalcantl

PJ 00.409. 12el0001-
Rua 7 doSobmbvo
CEP: 64.750.000 ~ PAULISTANA Pl

O PODER LEGISLATIVO DE PAULISTANA -P|
EXTRATO DO CONTRATO

22 Termo Aditivo. Dispensa n. 001/2021. Contr : O Poder Legislativo de Paulistana - PI.

Contratado: RONISCLEIDE BATISTA RODRIGUES, Pessoa Fisica inscrita no CPF sob o n® 002.800.483-35. Objeto:
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogacdo da vigéncia contratual por mais 06 (sels) meses,
a teor do inciso Il, do art. 57 da Lei de Licitagdes. Recursos: Org to Geral. Assi
01/07/2022.

Paulistana - P1, 01 de julho de 2022.

1d:0471A6DAC197C3AB
E PALACIO DO PODER LEGISLATIVO
% Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti

CNPJ 00.409.126/0001-14
Rua 7 de Setembro, 146 ~ Correnteza

CEP: 64.750.000 - PAULISTANA - Pl

O PODER LEGISLATIVO DE PAULISTANA -P{
EXTRATO DO CONTRATO
12 Termo Aditivo. Dispensa n, 002/2021. Contratante: O Poder Leg de P -PL G : ERNESTINA
JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME CNPj n? 12.560.128/0001-99. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto 2
prorrogagdo da vigéncia contratual por mals 06 (sels) meses, a teor do Inciso Il, do art. 57 da Lel de LicitagBes.
Recursos: Orgamento Geral. Assinatura: 27/07/2022.

Paulistana - P\, 27 de junho de 2021.

. —

da Camara de Pauli -Pl

www.diarioficialdosmunicipios.org

A divulgacao virtual dos atos municipais
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é_}@ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI
PMP

AV MARECHAL DEODORO, N° 121 - CENTRO

CNPJ: 06553796000196

by
by
7

s
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-
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Exercicio: 2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CERTIFICAMOS, para fins de direito, que revendo os livros de registros e fichas de controle de
Arrecadagao Municipal, constatamos que o(a) mesmo(a) ndo possui nenhum débito em aberto de Tributos,
Foros e Tarifas Municipais, ficando ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de cobrar os débitos que
venham a ser apurados. Nem debitos relativos a divida ativa do municipio.

Eu lavrei a presente Certiddo, na data de 05/05/2022 , que por mim vai assinada com a rubrica.

Cadastro: 0003641

Contribuinte: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME CPF/CNPJ:  12560128000199
Endereco: AVENIDA MARECHAL DEODORO, 79 Complemento:

Bairro: CENTRO

Cidade: PAULISTANA UF: PI

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

ATENCAO: Esta certiddo é valida somente com a autenticag&o mecanica ou comprovante de pagamento.
Data de Emissao: 05/05/2022  Valida Até: 03/08/2022

Coédigo de Controle da certiddo/Nimero:
447E.BB40.3A03.CAAG

Paulistana, Pl - Quinta-feira, 5 de Maio de 2022




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI

PMP
CNPJ: 06553796000196 Exercicio: 2022
contiuine.  ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME cerieney  12560128000199 ‘ Cadigo do Baixa
Endereco: MARECHAL DEODORO, N° 79 Complemento 2-100782-1-1

Bairro: CENTRO CEP: 64750000 Cidade: PAULISTANA UF: Pi

Cddigo de Baixa Vencimento )
2-100782-1-1 05/05/2022 Cadastro: 0003641 Modulo: 5
Recein Frocipsl Cédigo de Controle da Certidao/Numero:
CERTIDAO NEGATIVA 447E.BB40.3A03.CAA6
=\ Valor do Documento Correcin Multa Juros Total Paoo
R$ 19,99 R$ 19,99
. PAGO EM: gl:‘g\lyz
L / ol 3 a
“a\\ .‘eso "\0 27—6

oot®®




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI

Diretoria do Departamento de Finangas
CNPJ: 06553796000196

o '3
Vm AV MARECHAL DEODORO, N° 121 - CENTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

N° da Inscricdo N° do Alvara Validade
[ 021030 (_ 105/2022 [- 31/12/2022

rContribuinte =~ J

Nome: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME r

CPFICNPJ: 12560128000199

RGl/insc
\_Nome Fantas..  pAMASCENO PUBLICIDADES § H
r_ Enderego \

Logradouro: AVENIDA MARECHAL DEODORO Numero: 79

Complemento: CEP: 6475000

Bairro: CENTRO
_ Cidade: PAULISTANA Estado: Pl y
— Atividade Principal Y\

Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
\ J
(- Horério de Funcionamento ™~

Meio de Semana Sébado Domingo Feriado

Das: 08:00:00 Até: 18:00:00 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0 Das: 0 Até: 0
\_ J
(—Observaqoes =\
\ J
( Detalhamento da Atividade ™\ J

1
1\ J
Estabelecimento autorizado a excercer a atividade
supra por periodo, a critério da Administragéo
Publica B
" PBectetiric Municipal " Fort @i ARE Wdnicipal

20/01/2022 AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO
ORGAO EXPEDIDOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA

II




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI
PMP

VISTO

GUIA DE ALVARA HELENA 20/01/2022
Cédigo: 0003641 Inscrigdo: 021030
Nome: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO - ME
CPF/CNPJ: 12560128000199 RG/Inscrica
Enderego: MARECHAL DEODORO, 79 CEP: 6475000
Bairro: CENTRO
Cidade:  PAULISTANA - Pi

@ortariz 004 /2021

Valor Acréscimo __Desconto até o Vencimento

Autenticag8io Mecanica no Verso

37,989 0,90 0,00 .
37,99 0,00 0,00
Cédigo de Baixa Vencimento Total de Parcelas Valor da Parcelas Nuamero do Alvara
2-99959-1-1 20/01/2022 1 37,99 105/2022
VIA Contribuinte




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO

CPF/CNPI: 12.560.128/0001-99

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagao consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérdios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:46:51 do dia 03/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certidao: YPST030522134651

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO

CPF/CNPIJ: 191.792.194-20

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisao deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:52:42 do dia 03/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagoes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddao: 3DUZ030522135242

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2022 as 13:55) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenag¢ao com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 12.560.128/0001-99.

A condenacgao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimentc da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6271.5E64.E45A.0900 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidac.php

ado em: 03/05/2022 as 13:55:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



03/05/22, 13:56 Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de improbidade Administrativa

Confirmac3o de Autenticidade

A Ceriido que possui o ¢odigo de controle 6271,5664,E45A,0000 cmitida em 03/05/2022 13:35:00, vincukda ao CNP)
12.580.128/0001-99 possusi o resulkado:

i
Certifico que nesta data (03/05/2022 as 13:55) ndo
consta registvo no Cadastre Nacionat de Condenacoes Civeis por
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibllidade, supervisionado peio
Consciho Nadional de Justice, quanto 2o CNPJ n® 12.560.128/0001-99,

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013

hitps://www.cnj.jus. brfimprobidade_adm/confirmacaa_autenticidade.php?numControle=6271.5E64.E45A.0800&cpfCnpj=12560128000158 mn



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (03/05/2022 as 13:58) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou san¢ao ativa

quanto ao CPF n°® 191.792.194-20.

A condenacac por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6271.5F1C.C1AD.5084 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

do em: 03/05/2022 as 13:58:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



03/05/22, 14:00 Cadastro Nacional de Condenagdes Clveis por Ato de Improbidade Administrativa

A Certiddo que possul o codigo de controle §2741.5F1C.CLAD.EO84 emitida em 03 /05 /2022 13:58:00, vinculada ao CPF 191.702.194-20
passui o resultada:

Certifico que nesta data (03/05/2022 as 13:58) ndo
consta regh no Ca i de O coes Civels por
Ato de

el
2

P gibitidade, supervisionado
Conselho Nacional de Justica, quanto ao CPF n® 191.792.194-20.

COPYRIGHT - TINJ 2008 - 2013

https: Awww cnj. jus.brimprobidade_adm/confirmacao_autenticidade. php?numControle=6271.5F1C.C1 AD.50848cpfCnpi=19179219420

171



U3/00/24, 1408 Detalhamento das Sanges Vigentes - Cadastro de Empresas Iniddneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP)  12560128000199

LIMPAR
Data da consulta: 03/05/2022 13:36:49
Data da ultima atualizagdo: 02/05/2022 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAD SANCRO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

hitps://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cels ?paginacacSimples=true&tamanhoPagina=8offsst=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12560128000199&colunasSslecionadas=linkDetalhamento%2CcpiCnpj%2...  1/1



03/05/22, 16:08 Detathamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:
CPF/CNP):  191,792.194-20

LIMPAR
Data da consuita: 03/05/2022 15:37:51
Data da Gltima atuallzagdo: 03/05/2022 12:00:04
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADD  NOME DO SANCIONADO  UF DO SANCIONADO OraAo/ENTiDADE T1P0 DA sANGAO DATA OF PUBLICACRO DA 0 ripane
) SANCIONADORA saNGAO

Nenhum registro encontrado

Mtol:llwww,poﬂlhmnlparimm.gov.brlnncoos/ceii?plginncmslmpIes=truo&hmwhoPigihGﬁlofhati&diracaoOrdinaeaaEas&&cprnp)!191?921ﬂ420&ootunlssebclonasagshnkbetalhamento%zcc..4 11



- US/ualZ<, 1oiuy Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  12560128000199

LIMPAR
Data da consulta: 03/05/2022 16:07:40
Data da Gltima atualizagéo: 03/05/2022 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE INICIO DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADD  NOMIE DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAD A SANGAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https.//www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples =trus&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=aschaepiCnpj=12580128000 199&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CepfCnpj%2... 1/1



"03/05/22, 16:08 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:
r
CPF/CNPl:  191.792,194-20

LIMPAR
Data da consulta: 03/05/2022 16:07:40
Data da ultima atualizagdo: 03/05/2022 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE INICI0 DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADD  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAD sANCAo sangho VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

hitps//www.portaltransparencia. gov.br/sancoes/cnep ?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=asccpiCnpj=191792194208&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cn... 111



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/05/2022 13:45:47

Informacoes da Pessoa Juridica:

azdo Social: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO
CNPJ: 12.560.128/0001-99

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

i{Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastre Nacional de Condenacgbes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUIL

l()rgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

hl_’ara acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUIL _

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



¢ #%4 3 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
i r_?—if"éi SECRETARIA DA FAZENDA
L Vit

==

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA

n® 2205031256012800019901
RAZAO SOCIAL
EEXXXEXRETRE
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
MUNICIPIO CEP
CPF/CNPJ (N*) INSCRICAO ESTADUAL
12.560.128/0001-99 EEkXXEXXLE

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/05/2022, AS 13:20:18
VALIDA ATE 02/07/2022

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticagdo: 7694-DD9F-BB73-7B33-BE68-F147-F806-75C0




03/05/22, 13:43

4 & Certiddo Negativa da Divida Ativa- CNDA

Validar Certidao

Certidbes Web

¥ Certidido da Situacdo Fiscal Tributaria - CSFT Q

VALIDAR CERTIDAO DE SITUAGCAO FISCAL E TRIBUTARIA

Niimero da Certidio: *

2205031256012800019901

Documento de CNPJ

v
Identificacao: *

Chave: *

125.601.280-00

7694-DDOF-BB73-7B33-BE68-F147-F806-

@ Limpar Campos

gg} © SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piaui
N

hitps://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web/index.xhtmi

Versao 1.0.0
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n® 220512560128000199

(Emitida em atencdo ao que dispde a Instrucao Normativa PGE/PI n® 81°2015)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

XX ETETXX XL XTRX LT XX RXR XXX ERXRARALT XA XAAARARARALLRARNRXINALIARLANRARIRXARNASS

CNPIJ/CPF

12.560.128/0001-99

NOME/RAZAO SOCIAL

KR EER IR I T I RI IR RE IR IFTRRRF R IR IR AR T LR R IR RRRRR R R AR EI LR R RF R %%%%

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Secio de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(x) até a presente data e horirio, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributdria
EMITIDA VIA INTERNET EM 03/05/2022, AS 13:22:21

VALIDA ATE 01/08/2022

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.bi/certidaonft-web

Chave para Autenticagao: D91A-69B5-3C36-E7F7-66B2-518C-2392-D930




03/05/22, 13:38

4 & Certidio Negativa da Divida Ativa-CNDA

T —————

Validar Certidao

VALIDAR CERTIDAO NEGATIVA

Numero da Certiddo: *

Certidoes Web

¥ Certiddo da Situagao Fiscal Tributaria - CSFT ¢

220512560128000199

Documento de CNPJ

v
ldentificagao: *

Chave: *

@ Limpar Campos

gﬁ; © SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piaui
S

hitps://webas.sefaz.pi.gov.bricertidaonft-web/index.xhtml

125.601.280-00

D91A-69B5-3C36-E7F7-66B2-518C-2392-I

Versao 1.0.0

"



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.560.128/0001-99

Certiddo n°: 13878908/2022

Expedigdo: 03/05/2022, as 13:36:38

Validade: 30/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 12.560.128/0001-3%9, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, pox
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO
CNPJ: 12.560.128/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragado direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www._pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:54 do dia 03/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2022.

Céodigo de controle da certidao: 4604.1AE5.2DF5.FTA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/05/22, 13:32 Confirmagdo da Autenticidade de Certides

BRASIL
{HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certiddo

CNPJ: 12.560.128/0001-99

Cédigo de Controle: 4604.1AE5.2DF5.F7A7
Data da Emissdo: 03/05/2022

Hora da Emissdo: 13:28:54

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 03/05/2022, com validade até 30/10/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P}/Autenticidade/Confirmar)

nitps://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacintemet/PJ/Autenticidade/Confirmar

mn



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAOQ JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2500651

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE FALENCIA. CONCORDATA,

A R PERACAQ EXTRAJUD inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judicidrio do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO

CNPJ: 12560128000199, REPRESENTANTE LEGAL: ERNESTINA JOVINA RAMOS
ENDERECO: AVENIDA MARECHAL DEODORO

BAIRRO: CENTRO, MUNICIPIO: PAULISTANA - PI

OBSERVACOES:

« Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

- Esta certidio abrange apenas AGCOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

« Os dados necessarios a8 emissdo da certiddo sdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

= Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdicao do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao especifica;

* Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 03 de Maio de 2022 as 13 h 22 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia”. Certiddo N° 2500651. Cédigo verificador:
101AC.33FDF.50B42.EADDC

FOLHA 1 de 1




03/05/22, 13:26 Certiddo Unificada - 1° Grau

.Certidao Negativa Unificada 12 instancia
(/themisconsulta/certidao)

e
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
Negativa de Faléncia, Concordata, Recuperagao
Judicial e Extrajudicial

CERTIDAO VALIDA
Numero: 2500651
Cdadigo verificador: 101AC.33FDF.50B42.EADDC
Requerente: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO
CNPJ: 12560128000199
Representante legal: ERNESTINA JOVINA RAMOS
Endereco: AVENIDA MARECHAL DEODORO
Bairro: CENTRO
Municipio/UF: PAULISTANA -PI

Data de expedicdo: 03/05/2022 13:22:09

Data de validade:  02/07/2022
Clique aqui /-

Visualizar Certidao (/themisconsulta/certidao/pdf/2500651-
a3d50125abaa21b91f2ead4c58d12754c)

A Certiddo negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017
(http:/iwww.tipi.jus .br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justica

https:/fww tjpi jus.br/themisconsulta/certidao/exibir

12



03/05/22, 13:16

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.560.128/0001-99
Razdo Social:ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO

Enderego: R AVENIDA MARECHAL DEODORO 79 S/N / CENTRO / PAULISTANA / P1 /
64750-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:18/04/2022 a 17/05/2022

Certificacao Numero: 2022041801081776998703
Informacao obtida em 03/05/2022 13:16:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuttaEmpregador.jsf

n



Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 12.560.128/0001-99
Razao social: ERNESTINA JOVINA RAMOS DAMASCENO

Data de
Emissao/Leitura

18/04/2022
30/03/2022
11/03/2022
20/02/2022
01/02/2022
12/01/2022
23/12/2021
04/12/2021
15/11/2021
27/10/2021
08/10/2021
19/09/2021
31/08/2021
12/08/2021
09/03/2021
18/02/2021
30/01/2021
11/01/2021
23/12/2020
04/12/2020
15/11/2020
27/10/2020
08/10/2020
19/09/2020
31/08/2020
12/08/2020
24/07/2020
05/07/2020

Data de Validade

18/04/2022 a 17/05/2022
30/03/2022 a 28/04/2022
11/03/2022 a 09/04/2022
20/02/2022 a 21/03/2022
01/02/2022 a 02/03/2022
12/01/2022 a 10/02/2022
23/12/2021 a 21/01/2022
04/12/2021 a 02/01/2022
15/11/2021 a 14/12/2021
27/10/2021 a 25/11/2021
08/10/2021 a 06/11/2021
19/09/2021 a 18/10/2021
31/08/2021 a 29/09/2021
12/08/2021 a 10/09/2021
09/03/2021 a 07/04/2021
18/02/2021 a 19/03/2021
30/01/2021 a 28/02/2021
11/01/2021 a 09/02/2021
23/12/2020 a 21/01/2021
04/12/2020 a 02/01/2021
15/11/2020 a 14/12/2020
27/10/2020 a 25/11/2020
08/10/2020 a 06/11/2020
19/09/2020 a 18/10/2020
31/08/2020 a 29/09/2020
12/08/2020 a 10/09/2020
24/07/2020 a 22/08/2020
05/07/2020 a 03/08/2020

Resultado da consulta em 03/05/2022 13:18:43

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Numero do CRF

2022041801081776998703
2022033001310793075124
2022031101224213336727
2022022001455164207485
2022020102210249955738
2022011202154222005470
2021122302172881550754
2021120402110090603214
2021111502123527637960

2021102702122479143800
2021100802015616950786
2021091901503147996433
2021083102155088352935
2021081216310460968782
2021030902202510581401
2021021802291016343826
2021013003395992288593
2021011103011841184193

2020122304112898024104
2020120402584737810566
2020111502363205431616
2020102703574308380501
2020100803212151092666
2020091903390550371855
2020083103294390003943
2020081203514189976521
2020072403501040062997
2020070503220482825002



